
 

Oggetto: Decreto pubblicazione graduatoria provvisoria per l’individuazione di n.1 esperto psicologo 

per servizi di formazione e assistenza specialistica per alunni e personale a.s. 2023/2024; 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO  il D.Lgs n. 36/2023 – Nuovo Codice dei Contratti Pubblici e il D.Lgs n. 150 del 

27.10.2009 - Attuazione della Legge 04.03.2009 n. 15, in materia di 

ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza 

delle Pubbliche Amministrazioni; 

VISTO il Decreto 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi 

dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

VISTO il Protocollo d’Intesa AOOGABMI 0000003 del 16.10.2020 tra il MINISTERO 

dell’ISTRUZIONE e il Consiglio Nazionale dell’Ordine degli Psicologi (CNOP) 

“per il supporto psicologico nelle istituzioni scolastiche”; 

VISTA la nota MIUR 25954 del 29/09/2023 “assegnazione integrativa al Programma 
Annuale 2023 e comunicazione preventiva del P.A. 2024 – periodo gennaio-
agosto 2024” 

VISTA  la necessità di fornire supporto psicologico alle Istituzioni Scolastiche per rispondere 

ai disagi e per prevenire l’insorgere di forme di disagio e malessere psico-fisico; 

VISTO l’avviso di selezione per l’individuazione di n.1 esperto psicologo per servizi di 

formazione e assistenza specialistica per alunni e personale a.s. 2023/2024, prot. n. 

4953 del 03/11/2023 pubblicato da  questa Istituzione scolastica; 

PRESO ATTO che entro la data di scadenza prevista dall’Avviso del 18/11/2023 sono 

pervenute n. 4 candidature; 

VALUTATE le domande pervenute e gli allegati prodotti dai candidati; 

DECRETA 

1) La pubblicazione all’albo della scuola della GRADUATORIA PROVVISORIA per la selezione di 
n. 1 esperto esterno psicologo per servizi di formazione e assistenza specialistica per alunni e 

personale a.s. 2023/2024; 

2) La graduatoria allegata è parte integrante del presente atto; 

3) Avverso la suddetta graduatoria è ammesso ricorso a questa Amministrazione entro 5 giorni dalla 

sua pubblicazione, in deroga a quanto previsto dal comma 7, art.14 del DPR 08/03/1999 n.275 e  

ss.mm.ii, per motivi di urgenza. Pertanto a decorrere dal 5° giorno della sua pubblicazione, la 

graduatoria è da intendersi DEFINITIVA; 

4) Il presente atto è pubblicato al sito web dell’istituzione scolastica. 

 

F.to Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Angela Buono 
(Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell'art. 3, 

comma 2 del Decreto Legislativo n. 39/1993) 

 

 

Allegato 1 : GRADUATORIA PROVVISORIA ESPERTO PSICOLOGO



 

  
F.to Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Angela Buono 
(Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell'art. 

3, comma 2 del Decreto Legislativo n. 39/1993) 

  

ALLEGATO N.1 : GRADUATORIA PROVVISORIA ESPERTO PSICOLOGO A.S. 23/24 

 
  

 
COGNOME 

 
 

NOME 

 

TITOLI 

AMMISSIONE 

 

TITOLI 

PROFESSIONALI 

 

TITOLI 

STUDIO 

POST-LAUREA 

 
INTERVENTI 
IN AMBITO 

SCOLASTICO 

 
INTERVENTO 

IN AMBITO 
EXTRA 

SCOLASTICO 

 
COLLABORAZIONE 

PREGRESSA CON 

L'ISTITUTO 

 

 
ESPERIENZE 
LAVORATIVE 

ORIENTAMENTO 
DI GENERE 

 

 
 

TOTALE 

1 MORGESE FRANCESCO 10 7 12 8 2,5 6 4 49,5 

2 BARRETTA FEDERICA 7 7 10 6 2,5 0 4 36,5 

3 IURILLO ANNALISA 7 7 8 8 2,5 0 0 32,5 

4 FAVIA CARMEN  10 7 0 4 2,5 0 0 23,5 


